
NSW اداره آموزش

 NSW آموزش کودکان دارای پتانسیل بالا و تیزهوش در مدارس 

- رهنمودی برای والدین و مراقبین

آموزش کودکان تیزهوش و دارای  پتانسیل بالا )High Potential and Gifted Education (HPGE)( به 

همه دانش‌آموزان در مدارس NSW کمک می‌کند تا با برآورده کردن نیازهای خاص یادگیری آنها،  در 

یادگیری خود علاقه مند و چالشگر ‌ باقی بمانند. این برنامه روی 4 حوزه )نوع( پتانسیل تمرکز دارد: 

خلاقیت، فکری، جسمی و اجتماعی-عاطفی.

چهار حوزه پتانسیل

حوزه‌های پتانسیل، چهار نوع اصلی از توانایی‌های طبیعی هستند که افراد ممکن است داشته باشند. این حوزه‌ها اغلب با هم 

همپوشانی دارند و به شدت تحت تأثیر یکدیگر قرار می‌گیرند. این حوزه‌ها عبارتند از:

حوزه خلاقیت - به توانایی‌هایی اشاره دارد که از تخیل، اصالت و ارائه ایده‌های جدید استفاده می‌کنند. این توانایی‌ها را 

می‌توان در کودکان از طریق نحوه نوشتن یک داستان کوتاه، ساختن یک آهنگ، کشیدن یک پوستر، ارائه یک راه حل منحصر 

به فرد برای یک مسئله ریاضی یا طراحی رقص مشاهده کرد.

حوزه فکری - به توانایی درک ایده‌های پیچیده، حل مسائل و به‌کارگیری دانش اشاره دارد. برای مثال، یک کودک ممکن است 

سریع و آسان یاد بگیرد، یا درک عمیقی از فلسفه، علوم یا کتاب‌ها نشان دهد.

حوزه جسمی - به توانایی‌های طبیعی در حرکت انسان اشاره دارد. به عنوان مثال، در طول فعالیت‌های ورزشی، خیاطی، 

نجاری یا مهندسی. این توانایی‌ها ممکن است در کلاس درس و زمین بازی و همچنین از طریق فرصت‌ها و مسابقات فوق 

برنامه مدرسه و جامعه مورد توجه قرار گیرند.

حوزه اجتماعی-عاطفی - به توانایی‌های مدیریت احساسات و ارتباط با دیگران اشاره دارد. این توانایی‌ها ممکن است از طریق 

تعامل با همکلاسی‌ها، معلمان و والدین یا مراقبین نشان داده شود. به عنوان مثال، یک کودک ممکن است بسیار با اعتماد به 

نفس و در رهبری و کار با دیگران خوب باشد یا مهارت‌های کارآفرینی داشته باشد.

چگونه مدارس از دانش‌آموزان دارای پتانسیل بالا و تیزهوش حمایت می‌کنند

پتانسیل یک کودک می‌تواند متفاوت باشد، بنابراین ممکن است به انواع مختلفی از حمایت و آموزش نیاز داشته باشد. به 

عنوان مثال:

دانش‌آموزان دارای پتانسیل بالا دانش‌آموزانی هستند که از دانش‌آموزان هم‌سنشان توانایی بیشتری دارند و می‌توانند از به 

چالش کشیده شدن بیشتر بهره مند شوند.

دانش‌آموزان تیزهوش در مقایسه با دانش‌آموزان هم‌سن خود، توانایی بسیار بالایی دارند و می‌توانند در صورت فراهم شدن 

فرصت‌ها، استعداد خود را به سرعت و به راحتی پرورش دهند.

دانش‌آموزان بسیار تیزهوش توانایی‌های استثنایی دارند و ممکن است برای برآورده کردن نیازهای پیشرفته یادگیری خود به 

تنظیمات قابل توجهی نیاز داشته باشند.
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مدارس از طریق شیوه‌ها و برنامه‌های آموزشی متنوع، از دانش‌آموزان دارای پتانسیل بالا و تیزهوش حمایت می‌کنند. این 

برنامه‌ها ممکن است شامل موارد زیر باشد:

• درس‌هایی که دانش‌آموزان را به چالش می‌کشند و الهام می‌بخشند	

• فعالیت‌های غنی‌سازی و برنامه‌های فوق برنامه درسی	

• گروه بندی دانش‌آموز با دانش‌آموزان دیگری که توانایی مشابه دارند	

• مسیرهای یادگیری پیشرفته مانند شتاب )پیشرفت سریع تر در برنامه درسی( در موارد مناسب	

• حمایت از رفاه و توسعه مهارت‌های اجتماعی.	

هدف این است که به دانش‌آموزان کمک کنیم تا از پتانسیل بالا به عملکرد بالا برسند - چه در علم، فناوری، مهندسی و 

ریاضیات، زبان‌ها، هنر، ورزش، رهبری یا حوزه‌های دیگر.

هر دانش‌آموز منحصر به فرد است

دانش‌آموزان دارای پتانسیل بالا می‌توانند از هر پیشینه‌ای، از جمله افراد دارای معلولیت یا از پیشینه‌ها و گروه‌های زبانی 

مختلف باشند. برخی از آنها در مدرسه عملکرد بسیار خوبی دارند، در حالی که برخی دیگر ممکن است برای بهترین عملکرد 

خود به کمک بیشتری نیاز داشته باشند. این یک سوء تفاهم رایج است که دانش‌آموزان تیزهوش نیازی به حمایت ندارند، زیرا 

برخی ممکن است برای علاقه‌مند ماندن و عملکرد خوب در مدرسه به کمک خاصی نیاز داشته باشند.

اگر معتقدید فرزندتان پتانسیل بالایی دارد یا ممکن است تیزهوش باشد، چه باید بکنید؟

اگر فکر می‌کنید فرزندتان ممکن است پتانسیل بالایی داشته باشد یا تیزهوش باشد، لطفاً این موضوع را با معلم فرزندتان در 

میان بگذارید. هنگام صحبت با معلم، لطفاً نمونه‌هایی از کارهایی که فرزندتان انجام می‌دهد و ممکن است نشانه‌هایی از 

پتانسیل بالا یا تیزهوش بودن او در هر یک از حوزه‌ها باشد را ارائه دهید.

والدین و مراقبین با مشارکت در یادگیری فرزندشان، به اشتراک گذاشتن بینش‌هایشان در مورد فرزندشان و همکاری با 

مدرسه، نقش مهمی ایفا می‌کنند.

HPGE خط مشی

خط مشی آموزش کودکان دارای  پتانسیل بالا و تیزهوش در تمام مدارس دولتی سراسر NSW اجرا می‌شود. این خط مشی 

به معلمان کمک می‌کند تا نیازهای دانش‌آموزان دارای پتانسیل بالا و تیزهوش و چگونگی فراهم کردن فرصت‌های رشد و 

موفقیت آنها را ارزیابی و شناسایی کنند.

از کجا می‌توان اطلاعات بیشتری کسب کرد

• هر مدرسه NSW ولز فعالیت‌های HPGE را ارائه می‌دهد. لطفاً برای جزئیات بیشتر به وب‌سایت مدرسه فرزندتان مراجعه 	

کنید.

• شاید بخواهید با معلمان فرزندتان صحبت کنید تا بپرسید که مدرسه چگونه از دانش‌آموزان دارای پتانسیل بالا و تیزهوش 	

حمایت می‌کند.

• برای بررسی خط مشی و منابع، از وب‌ سایت اداره برای آموزش کودکان دارای  پتانسیل بالا و تیزهوش دیدن کنید.	

سرویس مترجم تلفنی

اگر برای صحبت با مدرسه فرزندتان در مورد آموزش کودکان دارای پتانسیل بالا و تیزهوش به کمک مترجم نیاز دارید، لطفاً با 

شماره 450 131 تماس بگیرید، به اپراتور بگویید به چه زبانی نیاز دارید و از او بخواهید با مدرسه تماس بگیرد.

اپراتور یک مترجم را روی خط خواهد آورد تا به گفتگوی شما کمک کند. برای این خدمات هزینه‌ای از شما دریافت نخواهد 

شد.
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